2
Проект внесен
Главой  муниципального района

______________ Н.А.Масловым

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Думы Маловишерского муниципального района от 27.08.2015 №455

Принято Думой Маловишерского муниципального района         февраля  2022 года

Дума Маловишерского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение  Думы Маловишерского муниципального района от 27.08.2015 №455 «Об утверждении структуры Администрации Маловишерского муниципального района» (далее - решение)
 1.1 дополнить наименование и  пункт 1 словами «Новгородской области»;
1.2 изложить структуру Администрации Маловишерского муниципального района утвержденную решением в следующей редакции:

«СТРУКТУРА
Администрации Маловишерского муниципального района
Новгородской области

1. Администрация Маловишерского муниципального района  Новгородской области (далее – Маловишерского муниципального района) формируется Главой Маловишерского муниципального района и состоит из первого заместителя Главы администрации Маловишерского муниципального района; заместителей Главы администрации Маловишерского муниципального района; заместителя Главы администрации Маловишерского муниципального района, председателя комитета по управлению имуществом Администрации Маловишерского муниципального района; управляющего Делами администрации Маловишерского муниципального района; отраслевых органов Администрации Маловишерского муниципального района; структурных подразделений Администрации Маловишерского муниципального района; ведущего специалиста Администрации Маловишерского муниципального района (по мобилизационной подготовке);  старшего служащего, заведующего приемной Администрации Маловишерского муниципального района; ведущего служащего, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Маловишерского муниципального района; старшего служащего (по опеке совершеннолетних) Администрации Маловишерского муниципального района.
	2. В состав Администрации Маловишерского муниципального района входят следующие отраслевые органы:
комитет финансов;
комитет по управлению имуществом;
комитет образования и молодежной политики;
комитет культуры;
комитет по физической культуре и спорту.
3. В состав Администрации Маловишерского муниципального района входят следующие структурные подразделения:
	комитет организационной и кадровой работы;
комитет экономики и сельского хозяйства;
	отдел по информационным технологиям;
отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
отдел коммунально-энергетического  комплекса, транспорта и связи;
отдел  городского хозяйства;
отдел градостроительства и дорожного хозяйства;
архивный отдел;
отдел бухгалтерского учета;
юридический отдел;
отдел записи актов гражданского состояния.».
2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области  разработать изменения в положения об отраслевых органах Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области и внести соответствующие  проекты  в Думу Маловишерского муниципального района до 01 октября 2022 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Проект подготовила:
главный специалист комитета организационной и  кадровой работы
Администрации муниципального района И.Ю. Федорова

Согласовано:
заведующая юридического отдела
Администрации муниципального района ___________				Е.В. Филимонова